
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

КАРАЧАЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А. ВЕРХНЯЯ МАРА» 

 
369235, КЧР, Карачаевский район, а. Верхняя Мара, ул. Гагарина 50 

Телефон: (878 79)00-1-26, электронный адрес: 'sosh-v-mara@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

  

От 27.01.2025г.                                                                                 № 25  

   

  

В целях выработки стратегии по устранению выявленных недостатков в ходе 

проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в МБОУ «СОШ а.  Верхняя Мара» в 2024 году и улучшению их 

качества и на основании Приказа Министерства образования и науки КЧР от 

29.01.2025г. № 418, и Приказа Управления Образования, Физической культуры 

спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального 

района от 29.01.2025г №20  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. В течение первого квартала 2025 г. в установленном порядке подготовить и 

утвердить в полном объеме план по итогам НОКО-2024, а также принять 

нормативные правовые акты по контролю за их исполнением.  

2. Обратить внимание на сроки мероприятий, которые должны быть 

достижимы в течение года и соотнесены с объемом необходимых 

мероприятий (работ) по устранению выявленных по итогам проведенной 

НОКО-2024 недостатков.  

3. В случае невозможности утверждения плана организации в связи с 

непредвиденными обстоятельствами (например, проведение в отношении 

организации НОКО-2024 реорганизационных (ликвидационных) 

мероприятий, временное закрытие организаций контрольно-надзорными 

органами и др.), либо оценивания организации в 100 баллов и принятия 

учредителем в связи с этим решения о нецелесообразности разработки 



плана организации следует разместить на сайте bus.gov.ru и на сайте 

организации исчерпывающие официальные пояснения/дополнительную 

информацию.  

  

  

  

Директор школы ________________ О.У.Гаджаева 


